令和６年９月３日

狩猟者各位

 岐阜県環境生活部環境生活政策課長

狩猟防疫研修会の開催について

 日頃より県の狩猟行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 令和６年度の狩猟を実施するにあたり豚熱（ＣＳＦ）拡散防止を徹底するための研修会を下

記のとおり開催いたします。

 今年度、県内で狩猟者登録をされる方は、当該研修会を必ず受講いただいた上で、狩猟をし

ていただきますよう、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．研修対象者

  岐阜県で狩猟者登録の申請を行う者

  ただし、以下の（１）、（２）に該当する者については、受講する必要はありません。

（１）令和２年度から令和５年度に県が主催した次の①または②の研修を受講した者

①狩猟防疫研修会（環境企画課、環境生活政策課または各県事務所等が個別に開催

したものを含む。）

②（一社）岐阜県猟友会が県から委託して実施した狩猟事故防止研修会または狩猟

者捕獲技術向上講習会

（２）令和３年度から令和６年度に岐阜県で狩猟免許を更新した者

２．研修会開催日時等

※定員は各回 60人を上限とさせていただきます。

３．研修会の申込みについて

  下記アドレスまたは右記二次元コードから、お申し込みください。

  ※アクセスできない場合は、お問い合わせ先にお電話ください。

  ■研修会申込フォームアドレス

   https://logoform.jp/form/T8mB/722724

４．その他

研修会の受講は上記３の申込みの提出をもって決定となります。（当課から受講決定の連絡

はいたしません。）

 開催日時 会場名 住所 申込期間

第１回 9/14（土）10:30～12:00 飛騨総合庁舎

大会議室
高山市上岡本町 7-468 9/3 ～ 9/11

第２回 9/14（土）13:00～14:30

第３回 9/21（土）10:30～12:00 中濃総合庁舎

大会議室
美濃市生櫛 1612-2 9/3 ～ 9/17

第４回 9/21（土）13:00～14:30

研修会
申込ﾌｫｰﾑ

お問い合わせ先

岐阜県環境生活政策課生物多様性係

  TEL０５８－２７２－８２３１ 担当：青木

https://logoform.jp/form/T8mB/722724
https://logoform.jp/form/T8mB/722724